

Svedalanytt sommaren och hösten 2023

I ständig utveckling

Svedala kommun är under ständig utveckling. Nya bostäder byggs för dem som vill flytta hit. Nya affärer öppnas. Och nya verksamheter etableras. Men mycket av utvecklingen görs av dem som redan finns här. I slutet på april arrangerade Företagarna i Svedala och Svedala kommun årets näringslivsgala för att hylla några av alla de företagare som verkar här. Det finns över 1700 företag i kommunen och de lämnar med sitt arbete dagligen viktiga bidrag till vår kommuns utveckling. Varje månad besöker jag ett antal företag för att lyssna och lära om deras verksamheter, mål och behov. Engagemanget är smittande, och listan av priskandidater till kommande näringslivsgalor är lång.

100 föreningar

En annan grupp som betyder väldigt mycket för medborgares välmående är alla de föreningar som aktiverar, inspirerar och stödjer kommunens invånare. Ni som följer oss på sociala medier har under våren kunnat läsa intervjuer med företrädare och utövare från många av dem. Att höra alla dessa eldsjälar berätta om sin verksamhet är verkligen fantastiskt. Hittills är det framför allt idrottsföreningar som presenterats, men serien kommer att fortsätta hos kultur och intresseföreningar; häng med på besöken via sociala medier hos dessa vardagshjältar.

Försommaren är här!

Och som alltid fylls våra gator, parker och mötesplatser av människor. Vi får ny energi, och nya idéer föds, nya projekt startas och nya möjligheter uppstår. Vi träffas för att umgås, men också för att arbeta ihop. Låt oss tillsammans fortsätta utveckla vår älskade kommun. Erik Stoy, kommunstyrelsens ordförande

Natur i sikte

Ta chansen i sommar och prova på elfiske, spana efter mytomspunna fladdermöss, fånga konstiga djur du aldrig sett på en håvningsexpedition eller följ med på en groddjursexkursion! Segeån i Svedala bjuder in till arrangemang för både vuxna och barn. Alla arrangemang är gratis men har begränsat antal platser.

Ny dagcentral i Bara invigd

Den 19 april hölls en invigning av den nya dagcentralen i Bara. De nya lokalerna inrymmer både dagcentral och arbetsplatser för hemtjänst och hemsjukvård och finns på Biblioteksgatan 22.

Det var både bandklippning och tal precis som det ska vara på en invigning. Per Mattsson (M), socialnämndens ordförande, lyfte bland annat fram dagcentralen som en viktig träffpunkt, samt att personalen inom hemtjänsten och hemsjukvården nu kommer närmare vårdtagarna; "En större lokal ger möjlighet att göra plats för fler när vi ser att det finns en växande grupp av seniorer. Dagcentralen blir en träffpunkt för våra seniorer där alla kan känna sig trygga och välkomna, där vi kan träffa likasinnade och delta i meningsfulla aktiviteter."

Låna lokal

Det finns möjlighet för andra organisationer som intresseorganisationer och föreningar att anordna aktiviteter i lokalerna. För att boka en lokal kontakta kommunen.

Vi räknar ner

I december sätter Trafikverket spaden i marken! Då drar arbetet med omvandlingen av stationsområdet i gång med full kraft i Svedala. Ett år senare, julen 2024, ska järnvägsdelen av projektet inklusive perronger och tunneln vara klart.

Omvandlingen av stationsområdet är ett viktigt stadsbyggnadsprojekt och en betydande del i utvecklingen av Svedala centrum. Efter ombyggnaden kommer längre tågset kunna stanna på stationen. Två nya sidoperronger ersätter dagens mittperrong, och en bred gångtunnel under järnvägsspåren kommer binda ihop den norra och södra sidan av stationen. – Dessutom blir det två nya torg, vilket gör hela stationsområdet till att bli en naturlig träffpunkt som skapar förbättrade möjligheter till möten och samtal. Detta blir Svedalas framsida, berättar stadsarkitekt Karin Gullberg.

På det nya stationsområdet blir det en stor utökning av cykelparkeringar, även några med tak. Och det kommer att finnas olika typer av cykelställ, till exempel för lådcyklar. Det ska vara enkelt att parkera för den som tar cykeln till stationsområdet.

Efterlängtad av många

Redan i sommar kommer en ny busshållplats för ersättningstrafik att byggas utmed Ågatan. Då sker samtidigt en omgestaltning av ICA:s kundparkeringsområde. På södra sidan blir det så småningom också en ny pendelparkering, men den blir klar först under 2025 då även all plantering inom hela stationsområdet kommer att genomföras. – Det nya stationsområdet är efterlängtad av så många med dess goda infrastruktur som kommer att gynna hela kommunen, säger projektchef Alf Rasmussen. Tågtrafiken fortsätter rulla under hela ombyggnaden då arbetet utförs på ett spår i taget.

Attraktiv näringslivskommun – vägen mot framgångsrikt näringslivsarbete

I samband med ny mandatperiod och ny ordförande i kommunstyrelsen har arbetet med företagsfrågorna lyfts fram ytterligare. Ett av fyra politiskt prioriterade målområden för kommunen är; attraktiv näringslivskommun. Men hur arbetar då näringslivsenheten för att uppnå detta mål?

”Att näringslivet är ett av fyra målområden som vi satt upp, stärker våra förutsättningar att bedriva ett proaktivt näringslivsarbete. Det bidrar till att göra det mer attraktivt för företagare att både starta, driva och utveckla företag i kommunen” säger Kosovar Gashi, näringslivschef i kommunen.

Nätverk och mötesplatser

För att leva upp till målet har Näringslivsenheten tagit fram fem fokusområden som ska bidra till att stärka rollen som attraktiv näringslivskommun. Fokusområdena är: Attraktiva platsen, Stärkt och växande näringsliv, Företagsklimat i topp, ”Lätt att göra rätt” samt Företagande och entreprenörskap. ”Vi vill omringas av ett välmående och blomstrande näringsliv” säger Kosovar. ”Det förverkligar vi genom en rad åtgärder; såsom att skapa relevanta nätverk och mötesplatser, erbjuda utbildningar och rådgivning samt samarbete med olika företagsfrämjande åtgärder”.

Företagsfrämjande åtgärder

Ett exempel på företagsfrämjande åtgärder är de företagsfrukostar som fått sig ett ordentligt lyft under konceptet Boarding Svedala. Träffarna genomförs i samarbete mellan Svedala kommun och Företagarna Svedala. De bygger på inspiration, nätverkande, utbildning och gemenskap och genomförs tre gånger per termin.

Ett annat exempel är arbetet med kontinuerliga företagsbesök i hela kommunen från Näringslivsenheten. Besöken görs i syfte att för att skapa goda relationer mellan kommun och företag samt för att lyhört kunna erbjuda stöd och rådgivning.

”För dig som företagare ska det vara enkelt och smidigt att göra rätt i olika processer” säger Martin Bard som är näringslivsutvecklare. ”I en ny satsning utbildas tjänstepersoner och politiker för att stärka förståelsen för näringslivets villkor i utbildningen och plattformen ”Inte bara trevlig”. Vi vill på ett seriöst sätt ha en ständig dialog mellan oss och företagarna för att få till ett utmärkt företagsklimat i Svedala kommun”, avslutar Martin.

Svedala kommun klättrar i rankingen

I Sveriges Kommuner och Regioners årliga mätning av företagsklimatet ökar Svedala kommuns totalbetyg för tredje året i rad. Resultatet innebär att vi stiger i rankingen och kommer in på topp 100-listan, från plats 112 till 87.

Företagare prisade på årets näringslivsgala

Det var Företagarna Svedala och Svedala kommun som delade ut årets priser på Stenladan i Torup den 20 april. Det var en kväll fylld med underhållning, mat och mingel. På scen stod bland andra Caroline Ellingsen från Svedala, som medverkade i TV-programmet Idol förra året. I centrum var dock utdelningen av de prestigefyllda priserna Årets Företagare, Årets Unga Företagare, Årets Ambassadör samt Årets Framåtblickare. – Det är 34:e året som vi delar ut priset ”Årets Företagare” i Svedala kommun, och det är vi väldigt stolta över! Det finns många duktiga företagare och det är inte enkelt att välja vinnare. Och att vi nu arrangerar Näringslivsgalan tillsammans med kommunen betyder mycket. Ett gott samarbete och en bra dialog är grunden för vårt gemensamma mål – en attraktiv näringslivskommun, säger Mikael Ottosson, ordförande Företagarna Svedala.

Årets företagare: Sven Persson – Svedala Fjärrvärme AB juryns motivering:

”Sven Persson är verkligen en sann entreprenör och med en oerhörd vilja att försöka påverka och förändra. I Svedala har han via sitt företag Svedala Fjärrvärme brutit orörd mark och sakta men säkert byggt upp ett fjärrvärmenät som haft en stor betydelse för alla invånare i kommunen. Att Svedala Fjärrvärme dessutom bidrar till en positiv miljöpåverkan genom att bland annat återvinna rester från skogsavverkningar är helt fantastiskt. Företagarna Svedala anser att Sven Persson är en utmärkt ambassadör och en bra förebild för Svedalas företagare, och vi vill önska honom all lycka och fortsatt framgång med sitt företagande.”

Övriga pristagare på kvällen var:

- Årets Unga Företagare 2022: Linda Pettersson – Klipperiet Hair & Barber
- Årets Ambassadör 2022: Jonas Edberg – PGA National
- Årets Framåtblickare 2022: Roger Svensson – Maskinparken

Välkommen till Holmagårdens Restaurang

Holmagårdens lunchrestaurang har öppnat igen efter renowing. Välkommen att äta lunch alla dagar i veckan (måndag till söndag) kl 12–13. Matsedeln finns att hämta i restaurangen eller på webben: mpi.mashie.com/public/app och skriv i sökfältet Holmagården Svedala kommun.

Hallå Amalia – ett år i Sverige!

Amalia 13 år från Ukraina går sen ett år tillbaka på Naverlönnskolan i Svedala.

Nu har du varit här i ett år, hur går det?

– Det går bra. Jag lär mig svenska och engelska och nu även tyska i skolan. Det är roligt! Vi kom hit till Sverige den 18 mars 2022. Det var en jättestor förändring för mig. Allt var så annorlunda. Vi kom hit för min mamma hade jobbat ett år i Sverige för 20 år sen och de personerna hörde av sig när kriget bröt ut och sa att hon kunde komma hit igen.

Vilken var den största utmaningen att komma till Sverige?

– Det var språket! Jag kunde ju ingen svenska alls och all undervisning är ju på svenska så det var bara att börja lära sig. Det var svårt i början, man vill ju gärna prata med sina nya kompisar men får inte fram orden. Lärarna har varit jättesnälla och översatt allt till engelska i början men nu behöver de inte

göra längre. Jag förstår vad jag ska göra även om jag inte pratar så bra svenska ännu. Jag pratar mest engelska med mina kompisar men även lite svenska.

Vad tycker du är den största skillnaden mellan att gå i skolan i Sverige och i Ukraina?

– Denna skola är mycket större och har fler elever. Skolmaten är mycket bättre här, den är god och det är mycket att välja mellan. Jag tror inte svenska elever hade gillat skolmaten i Ukraina, men det kanske hade varit bra att se skillnaden för då hade de gillat skolmaten mer här. Men sen är skolorna i Ukraina mer strikta. Vi tilltalar aldrig en lärare med förnamn utan både för- och efternamn. Vi har heller inga elevdatorer utan skriver allting för hand i Ukraina. Och vi får ta med allting själv. Här får man böcker, pennor, ja allt man behöver.

Har du känt dig välkommen till Sverige?

– Ja verkligen! Alla lärarna har varit jättesnälla och verkligen hjälpt mig. Redan första dagen fick jag nya kompisar och alla har varit superbra i klassen.

Behöver du som förälder någon att prata med?

Hur sätter man gränser utan att vara för hård? Hur löser vi konflikter och bråk i familjen? Att vara förälder är inte lätt. Hos kommunen har du möjlighet att få fem kostnadsfria och icke journalförda rådgivande samtal hos familjeteamet. Vi har stor erfarenhet kring livssvårigheter och familjeekvationer som inte tycks gå ihop. Du som har barn från 0–20 år är varmt välkommen att ta kontakt med oss. Ring familjeteamet på 0733-73 14 52 eller läs mer på svedala.se.

Över 100 föreningar i kommunen!

I Svedala kommun finns över 100 aktiva föreningar som varje vecka erbjuder kommuninvånarna möjligheter till att röra på sig, vara kreativa, må bra och träffa andra med samma intresse. Vet du vilka idrotter, intresseföreningar och kulturföreningar som finns i kommunen? På svedala.se finns nu en sida som håller på att växa fram, med en kort presentation om varje förening. Syftet är att synliggöra det rika föreningsliv som finns i Svedala kommun och som du kan ta del av.

Försök inte lura mig! – Välbesökt föreläsning för äldre och anhöriga

I mars bjöd vi in till en föreläsning i hur du kan skydda dig från de tyvärr allt vanligare bedrägerierna. Statistiken har visat att äldre är särskilt sårbara för vissa brott, där gärningspersoner utnyttjar såväl den äldres godtrogenhet som bristande digitala kunskaper. När det gäller telefonbedrägerier riktar bedragarna in sig på allt äldre personer. Svedala kommuns Råd för trygghet och folkhälsa, stödjer sedan flera år tillbaka Brottsofferjouren Söderslatts arbete i kommunen. Föreläsningen var ett led i rådets trygghetsskapande arbete.

Brottsofferjouren Söderslätt ger samtalsstöd och praktisk rådgivning till personer som utsatts för brott, är vittne eller anhörig till brottsoffer. Mer info till Brottsofferjouren Söderslätt: <https://soderslatt.boj.se/> eller 0410-103 70.

Forskning visar på vikten av en meningsfull fritid

Ungas fritid är en kommunal öppen verksamhet för ungdomar mellan 12 och 18 år som har mötesplatser i både Bara och Svedala. "Vår vision är att alla kommunens ungdomar ska ha en meningsfull fritid", säger Erna Gadzo som är fritids- och kulturskolechef i Svedala kommun. "Vi erbjuder både mötesplatser och aktiviteter men ett av våra mål är att ungdomarna själva ska utforma verksamheten. De gör de genom att ha idéer och sen planera och genomföra aktiviteten själva. Några har även startat föreningar och driver dem. Våra fritidsassistenter finns med där som coacher och stöttar och hjälper under hela resan".

Att skapa relationer

Fritidsassistenterna närvarar även på skolorna för att bygga relationer med ungdomarna. De samverkar också med elevråden på skolorna och rektorerna samt är med och organiserar avslutningsfesten för niorna. Dessutom träffar de olika klasser under terminerna och föreläser och håller workshops i vikten av att ha en meningsfull fritid. "Att ha en bra fritid är viktigare än vad man tror" säger Erna. "Svensk forskning visar på att en strukturerad fritid har positiva effekter på barns fysiska och psykiska hälsa. Detta tar vi på stort allvar eftersom vi vill vara med och bygga ett välmående och kreativt samhälle", berättar Erna.

Svensk forskningsrapport visar vikten av meningsfull fritid

I rapporten "Ung idag" presenterar MUCF, Myndigheten för Ungdoms- och civilsamhällefrågor, en rapport på 16–25-åringars syn av en meningsfull fritid. Undersökningen som gjordes på cirka 5 000 ungdomar visar att de fem viktigaste kriterierna vid val av fritidsaktiviteter; är för det första att ha roligt. För de andra vill de lära sig saker som intresserar dem. De vill också uttrycka sig och att personligheten kommer fram i skapandet. Man vill också umgås med andra med samma intresse och slutligen vill man ha nytta av det man lär sig i framtiden.

Föräldrarna ett viktigt kontaktnät

Enligt forskarna ska sammanfattningsvis en meningsfull fritid vara rolig, lärorik, utvecklande och social. Fritidsaktiviteter som gör att unga får nya vänner med samma intressen har extra positiva effekt på deras sociala förmågor. Ledarledda fritidsaktiviteter ger dessutom tillgång till trygga och stöttande vuxna, något som inte alla barn har i sin egen hemmiljö. "Vi på Ungas fritid arbetar aktivt med aktiviteter året runt. På sommaren arbetar vi med feriearbetarna som anordnar aktiviteter för barn som går på fritids. Vi är med på SommarRock Svedala och även Sommarscen. Där träffar vi såväl ungdomar som deras föräldrar – och det är ett viktigt kontaktnät" menar Erna.

En bra fritid kan göra livet mer meningsfullt

Forskning visar alltså på betydelsen av att man som ung bör få prova på många olika fritidsaktiviteter. Att prova på gör det lättare att upptäcka vad man tycker är roligt och sina egna förmågor. En aktivitet kan leda till att unga tidigt hittar något de tycker är riktigt roligt och som i sin tur kan hjälpa en i val av utbildning och jobb. Eller så kan aktiviteten utvecklas till en livslång hobby som gör fritiden roligt och till och med livet mer meningsfullt.

"I FN:s barnkonventionen står det att alla barn har rätt till fritid och lek. Där står också att man både ska få möjlighet att skapa själv och få ta del av det som andra skapat. Det kan vara måla, idrotta, lyssna på musik eller se en film. Det är därför kommunerna i Sverige fått i uppdrag att se till så att det finns lekplatser, idrottshallar och just en sån här verksamhet som Ungas fritid är. Vi ska ge en meningsfull fritid som inspirerar till ett gott liv", avslutar Erna.

Fakta mötesplatser

Du som är mellan 12 och 18 år är välkommen till kommunens mötesplatser. För att vara där behöver du registrera dig i appen "Ungdomsappen". Genom appen får du också reda på vilka arrangemang det finns för ungdomar i kommunen. Anmälan till aktiviteter sker i Ungdomsappen. Ladda ner den idag! Följ oss också gärna på Instagram och Facebook där vi också håller dig uppdaterad med vad som är på gång. Instagram och Facebook: Ungas fritid Svedala kommun

Jag är här på torsdagar och fredagar. Jag gillar att umgås med vännerna men också med personalen, de är så trevliga. Och så spelar vi fotboll inomhus, det är kul!

Abbe 13 år

För mig är det viktigt att man verkligen kan umgås med alla här. Alla respektera alla. Och så är här många bra aktiviteter och väldigt go personal man kan snacka med.

Jonna 15 år

Jag bor lite utanför Svedala så det är kul att komma hit och hänga med lite vänner. Och så gillar jag spela fotboll och basket i idrottshallen.

Rebecka 13 år

Det är första gången jag är här för min syster brukar vara här. Alla är snälla och det är trevligt här.

Markus 13 år

Jag gillar att hänga här för dels gör vi saker och bara är, men sen får man också lätt nya vänner. Jag gillar att spela schack.

Dorsa 13 år

[Riksdagsledamot på besök hos ungas fritid](#)

I februari fick Ungas fritid besök av riksdagsledamoten Louise Meijer (M). Hon ville veta mer om kommunens framgångsrika arbete med att skapa en meningsfull fritid för barn och unga.

Ungas fritid har den senaste tiden haft stor framgång med högt deltagande på de aktiviteter som arrangeras för kommunens unga. Riksdagsledamot Louise Meijer (M), besökte Ungas Fritid mötesplats för att se hur vi jobbar för att skapa en meningsfull fritid för våra unga.

– Vi har snappat upp där det finns bra verksamhet för unga i min valkrets. Här finns ett strukturerat arbetssätt för att få kontakt med unga, bygga relationer och följa upp, så att de får den meningsfulla fritid de har rätt till. Jag får ett väldigt professionellt intryck och jag tror att det är väldigt positivt att många av de anställda har hög utbildningsnivå, säger Louise Meijer.

Meijer är gruppledare för Moderaterna i justitieutskottet, och leder även partiets interna arbetsgrupp för brottsförebyggande arbete.

– Forskning visar att strukturerade fritidsaktiviteter har större brottsförebyggande effekt än ostrukturerade. Det var väldigt roligt att det fungerar så här i Svedala kommun. Unga är med och planerar, budgeterar och utför aktiviteter. Det finns schemalagda arrangemang och en app för att följa verksamheten. Det är bra för unga att med hjälp av vuxna får lära sig att ta eget ansvar, avslutar Meijer.

[Låna en elmätare och hitta energitjuvarna i ditt hem](#)

Nu kan du låna en elmätare på biblioteket i Svedala, Bara eller Klågerup. Du lånar med ditt lånekort och under en vecka kan du sedan utforska energianvändningen i ditt hem. Att mäta är inte svårt. Du stoppar in elmätaren i ett uttag och därefter kopplar du valfri apparat till elmätaren. För mer information kontakta biblioteket.

[Gratis energi- och klimatrådgivning](#)

Ny värmepump, solceller till taket eller laddstolpar till bostadsrättsföreningen? Kommunen erbjuder medborgare, företag och föreningar kostnadsfri energi- och klimatrådgivning. Kontakta kommunen för tidsbokning.

[Krisinformation för barn](#)

I en kris behöver alla samhällsmedborgare – även barn – få pålitlig, tydlig och snabb information. MSB, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, har nu lanserat en webbsida om

krisinformation för barn. Lilla Krisinfo är en del av Krisinformation.se, som drivs av MSB. Sprid gärna till barn och ungdomar: /lilla.krisinformation.se

Sommarrock laddar för ny publiksuccé

Efter två pandemiår blev det publikrekord för SommarRock 2022 som också firade sitt 35-årsjubileum. Inte mindre än 19 000 personer kom till musikfestivalens tre dagar i Svedala. Nu jobbar festivalteamet hårt för att upprepa succén i sommar.

Hemvändarfest

Det är hög tid att boka in den 13–15 juli i kalendern och säkra en biljett till årets stora musikupplevelse. – Jättekul med förra årets succé, det har stärkt oss mycket! Nu vill vi höja det ytterligare ett snäpp. Konceptet är detsamma som alltid – en familjär festival och hemvändarfest med artister för alla smaker och åldersgrupper. Det är mixen av stora kända artister och band med lokal förankring som verkligen gör SommarRock mysig och till en plats för alla, säger festivalgeneral Filip Ostrell.

Många kända artister

När denna artikel skrevs i slutet av april var bland andra dessa artister klara för scenen i sommar: Miss Li, Markoolio, Nordman, Johnossi, Finnegan's Hell, Going To Hell In A Chevy, Hasse Andersson, Jodla med Siv, Rydell & Quick, Newkid, Marcus & Martinus, Danne Stråhed, Perikles, American Idiots och Wrethov's Bryan Adams Tribute. Men festivalteamet lovar att det kommer mera. Som vanligt är festivalområdet vid Naverlönnskolan i Svedala.

Kommunen är partner

Svedala kommun är stolt partner till SommarRock. Detta innebär bland annat att S.M.U.R.F. – den ideella musikföreningen som arrangerar festivalen – får ett bidrag på 50 000 kr. Kommunen går också i borgen för evenemanget. Dessutom får SommarRock låna Naverlönnskolan, Sporthallen och området runtomkring gratis.

Mer information om festivalen, artister och biljetter finns på www.sommarrock.nu.

Fun facts!

Detta behövdes för att genomföra SommarRock 2022:

- 3 personer i festivalledningen (1 980 timmar)
- 633 funktionärer/volontärer (88 620 timmar)
- 57 lastbilstransporter
- 2 400 meter staket
- 18 500 portioner tillagad mat
- 7 lastmaskiner
- 58 meter bardisk
- 4 835 meter strömkabel

Stöd våra föreningar som arbetar för djurens bästa

Ibland hittas övergivna kattungar, skadade rovfåglar, sjuka igelkottar eller vanvårdade hundar. Som lekman är det inte lätt att hjälpa men i vår närhet finns det föreningar som tar hand om dem på ideell basis. Svedala kommun vill gärna uppmuntra kommuninvånare att hjälpa föreningarna nedan genom att bli stödmedlem så de kan fortsätta ta emot djur. I Svedala kommun finns det ett djurhem i Aggarp för hemlösa eller vanvårdade hundar och katter. Djurhemmet har funnit där sen 1963. Att vara stödmedlem kostar 200 kr/år.

”KFV (Katastrof Fåglar Vilt) Skåne sydväst” bildades 1983 och tar emot vilda fåglar som blivit skadade samt vilt såsom sjuka igelkottar. Målet är att ge akut hjälp till skadade och sjuka djur och återge dem sin frihet så fort det går. Du kan vara med och stödja genom att bli medlem för 200 kr/år.

Stipendium utlyses

Svedala Civilförsvarsförening delar ut ett stipendium om 3 500 kr till en enskild person, organisation eller förening i Svedala kommun. Stipendiet delas ut till den som har utmärkt sig inom ideellt arbete. Utdelning sker under hösten 2023. Skicka din ansökan med motivering senast den 30 juni till: Civilförsvarsföreningen, Svedala kommun, att: Bo Hansson, 233 80 Svedala.

Kulturpristagarna 2022 i kommunen

Varje år delar Svedala kommun ut priser och stipendier inom kultur- och idrottsområdet. Kultur- och fritidsnämnden har nu utsett pristagarna för 2022. De tar emot utmärkelserna under högtidliga former vid det traditionella nationaldagsfirandet på Stortorget i Svedala den 6 juni.

Årets kulturpris 2022: Jonas Almqvist, musiker och trubadur.

Årets idrottspris 2022: André Hall, Svedala Kampsportförening. André vann guld i knockdown-klassen (90 kg) i Kempo-VM 2022 som ägde rum i Tunisien.

Årets kulturstipendium 2022: Sabina Levin, studerar kandidatutbildningen i jazz på Kungliga Musikhögskolan i Stockholm.

Årets ledare för barn och unga 2022: Emla Tegner, Bara GIF.

Elever fick titta in i framtiden

I april fick alla åttorna på Aggarp-, Naverlönn-, Klågerups samt Spångholmsskolan chansen att höra vad som väntar dem i vuxenlivet genom varsin temadag som handlade om samma sak; framtiden.

– Vi vill ge eleverna kunskap och möjlighet till reflektion innan och efter sin prao, säger Marie Andreasson, rektor på Aggarpsskolan.

Steget från grundskola till vuxenlivet och att börja arbeta kan kännas väldigt stort men genom en prao och kunskap blir tröskeln lägre. Vilka möjligheter finns det till arbete och anställningsformer? Dagens tema har fokus på att driva eget företag. Vi vill visa på olika möjligheter och de tankarna ska de ha med sig när de är på prao, säger Marie. Det var organisationen Ung företagsamhet som i samarbete med Swedbank och Svedala kommun anordnade eventet. Eleverna fick chansen att höra från banken vad man ska tänka på redan nu som ung gällande sin kommande egna ekonomi. Att planera, sätta mål och prioritera är viktigt sa Sofia Kristiansson från Swedbank. Hon berättade varför det var så viktigt att få in rutiner på att betala räkningar och spara på onödiga utgifter för att få möjlighet att göra det man verkligen vill.

Eleverna fick också goda råd så som sätta upp sig i bostadskö eller aldrig ta snabba SMS-lån. Även kommunens näringslivsenhet var på plats och berättade hur de arbetade för att gynna företag i kommunen. De hade med sig tre egenföretagare som berättade om sin resa och vilka för- och nackdelar det finns med att vara egen företagare. Sammanfattningsvis sa företagarna att vem som helst kan bli egen företagare om man bara verkligen vill det och arbetar för det. Ung Företagsamhet som höll ihop dagen har utbildat elever sen 1980 genom en särskild företagsform kallad UF-företag, främst på gymnasienivå. Målet är att fler ska våga starta eget företag. Organisationen utbildar, inspirerar, ger lärarhandledning och har ett stort nätverk för att fler unga företagare ska lyckas. Grundidén bygger också på att man vill ge eleven en möjlighet att göra verklighet av en idé, att de ska

göra något de tror på, vill testa och brinner för. I förlängningen hoppas man flera unga företagare ska bygga ett välmående samhälle.

Många sökande till Svedalas gymnasium

NFU – Nils Fredriksson Utbildning, har inte bara lockat dem som vill ha en gedigen utbildning med hög kvalitet, det har också lockat dem som vill få en ytterligare erfarenhet genom skolans internationella resor. Och i höst börjar ett nytt program där näringslivet har varit med och påverkat innehållet; nya Försäljnings- och serverprogrammet.

”Vi har precis varit Rom”, berättare Saga. ”Där fick vi besöka en förskola för att se hur de tillämpar bland annat montessoripedagogiken. Att se hur andra arbetar, inte minst utomlands, är en av de fördelar man har när man går här på gymnasiet i Svedala. Det är få andra gymnasieskolor som har så många resor, utflykter, praktiker och exkursioner som vi har här. Erfarenheterna gör att tröskeln till att börja arbeta känns lägre och man känner sig säkrare på sig själv och den kunskap man har med sig”. Sara Lindqvist, Barn och fritidsprogrammet

”Under utbildningen har jag fått göra praktik på en internationell grundskola på Malta under två veckor. Att få den erfarenheten är guld värt och det är det som gör att du har det lilla extra med dig i bagaget när du söker jobb. Att vara lärare på ett annat språk i en annan kultur där hierarkin är helt annorlunda är så lärorikt. Man fick verkligen perspektiv på saker och ting”. Molly Wharton, elev på Barn- och fritidsprogrammet

”Alla som börjar här i Svedala går först en kurs som heter Självledarskap. I kursen lär man leda sig själv under kommande år men lär också känna de andra i klassen väl och det lägger en bra grund för gemenskap och en avslappnad miljö för studiero. På skolan får man allt stöd man behöver för att leverera på topp och det känns verkligen som att varje lärare bryr sig och ser just mig. Lärarna får det vi ska lära oss att kännas relevant för de sätter in kunskapen i ett sammanhang och det är det jag behöver för att jag ska tycka det är kul att lära mig.” Hanna Unt, elev på Barn- och fritidsprogrammet

”I vårt program ingår ett utbyte inom EU:s ERASMUS program och vi fick därför åka till Spanien och gå i skola där i en vecka. Vi bodde hemma hos värdfamiljer och arbetade ihop under veckan med ett gemensamt projekt om de globala målen. Vi hann se så mycket av den spanska kulturen, arkitekturen, smaka på maten och öva spanskan. Det var jättekul och intensivt. Sen fick vi ta emot de spanska eleverna och de bodde hemma hos oss i en vecka. Det blev många skratt inte minst när de äter sin middag efter nio på kvällen och vi runt sex. Vi var också i Bokskogen och orienterade, de tyckte spanjorerna var väldigt exotiskt”. Jennifer Norlén, elev på samhällsprogrammet med internationell inriktning

”Jag har valt att byta från ett större gymnasium i Malmö till Svedalas gymnasium som är en mindre skola där undervisningen är mer personlig och det finns utrymme för diskussioner och frågor. Här är det bara hälften så stora klasser som i Malmö. Vi har också ett bra schema och med det menar jag att det inte är så många håltimmar mitt på dagen. Timmarna här blir liksom effektiva. Här är också bra elever och med de menar jag att alla är snälla och sympatiska, och jag tror jag kan få vänner för livet.” Oliver Olir, elev på Samhällsprogrammet med internationell profil

”Här tycker jag det känns som att lärarna är med i undervisningen, vi upptäcker liksom saker tillsammans. De står inte och tittar på när vi ska lära oss, de är liksom mer med i labbarna eller vad vi nu gör. Du uppmuntras också till eget utforskande, inte minst när vi labbar och det känns så roligt att få testa saker själv. Sen lyckas också lärarna göra alla ämnen relevanta för oss. Jag är mest intresserad av naturvetenskapliga ämnen, men lärarna nästlar in lite naturvetenskap när vi läser

samhällsvetenskap och vips så känns det mer intressant. Det är smart och visar ju på lärarnas engagemang när de sätter saker i vårt sammanhang”.

Saga Svensson, elev på naturprogrammet, naturvetenskap.

Nytt program i höst!

Under hösten 2023 startar ett nytt program, Försäljnings- och service. Programmet vänder sig till dig som vill arbeta med försäljning, kommunikation, marknadsföring och service inom handel. Du kan börja jobba direkt efter utbildningen eller fortsätta studera på universitetet. På programmet lär du dig om handelsbranschen och försäljning och service via olika kanaler och plattformar. Du lär dig om och tränar på arbetsuppgifter inom kundservice, försäljning, inköp, varuflöden, kommunikation, marknadsföring och affärsutveckling. Du får även kunskaper om entreprenörskap och att ha eget företag.

Vem var Nils Fredriksson?

Nils Fredriksson föddes 1870 i Skåne och arbetade under många år vid ett gjuteri i Svedala. Han arbetade sig uppåt och blev vd och utvecklade företaget. Nils förstod att utbildning hade en avgörande roll för utvecklingen inom ett skrå och startade tegelmästarskolan i Svedala - den första i sitt slag i Sverige. Nils arbetade hela livet för att höja kompetensen inom olika områden och fick vara rådgivare när nya skolor startade. För sitt brinnande intresse för folkbildning vid 1900-talets början fick han även en chefstjänst inom den nyinrättade Skolöverstyrelsen och blev invald som ledamot i Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien. Nils var mycket betydelsefull, inte bara för Svedala utan för hela landet. Som entreprenör insåg han tidigt vikten av utbildning och därför är skolan uppkallad efter honom.

Hur gick det sen?

Vi har träffat några personer som utbildat sig i Svedala. Vad gör de idag? Hur ser de på utbildningen vid NFU?

MariLou "Kim" Liljekvist berättar:

Jättebra lärare

Jag tog examen för drygt ett år sen och arbetar idag på hemtjänsten i Svedala kommun som undersköterska. Mina 1,5 år på Nils Fredriksson Utbildning, NFU, gick jättefort. Visst var det tufft ibland med vi hade fantastiska lärare och jättetrevliga klasskamrater.

Tre bästa sakerna med utbildningen

De tre bästa sakerna med NFU var för det första praktiken. Praktik innebär ju att prova på olika ställen att arbeta och det gör det lättare att veta efter sina studier var man vill arbeta. Det andra var kombinationen av teori och praktik i skolan. Eftersom vi övade mycket praktiskt även i skolan var jag väl förberedd när jag skulle börja arbeta. Min svenska förbättrades också mycket genom utbildningen. Det sista är nog att jag fick jobb direkt när jag var klar. Det var skönt!

Var generös med din kunskap och erfarenhet

Jag vill ge ett tips till de som studerar; ge aldrig upp. Sätt upp mål och kämpa. Ta din studietid på allvar – du klarar det. Och kom sen ihåg, att när du väl arbetar, var generös och dela med dig av din erfarenhet till just de som kommer på praktik eller är nya inom arbetslivet. De tjänar vi alla på.

Mikael Jönsson berättar:

Jag tog examen från NFU för ett år sen. Idag arbetar jag som undersköterska på akutmottagningen i Trelleborg och som deltidsbrandman på Räddningstjänsten i Svedala.

Bra studieplan

Jag är väldigt nöjd med min utbildning på NFU. Studieplanerna var bra upplagda och vi fick bra lärarstöd. Dessutom fick man möjlighet att grota ner sig i de speciella områden som intresserade mig mest. De tre bästa sakerna med min studietid var kompetenta och ödmjuka lärare, bra lokaler och en bra upplagd studietid.

Vikten av att vara ödmjuk

Ett sista tips jag skulle vilja ge är att man inte kommer helt oförberedd till början på första terminen. Läs gärna på lite innan, så du har en bättre förståelse och det blir lättare med studierna. Och till de som ska ut i arbetslivet; var ödmjuk, var inte rädd och framför allt, håll dig uppdaterad på behandlingar och omhändertagande. Någon dag byter man kanske jobb och då har man glömt mycket.

Sara Bergström berättar:

Jag tog examen från NFU för drygt ett år sen och arbetar idag som undersköterska på Solgården i Klågerup.

Praktiken viktig

De tre bästa sakerna med NFU var först och främst praktiken på sjukhuset, som var väldigt lärorik och dessutom rolig. Det andra jag uppskattade var de engagerade och kompetenta lärarna. Sist, men väldigt viktigt, var den fina stämningen vi hade i klassen och att alla klasskamraterna verkligen var intresserade.

Stor arbetsmarknad som undersköterska

Som undersköterska finns det mycket att välja mellan; du kan arbeta på äldreboende, sjukhus, vårdcentral, vårdhem, LSS-boende, hemtjänst och flera andra ställen. Du kan verkligen välja hur du vill arbeta och med vem du vill arbeta med.

Meningsfullt arbete

Det bästa med mitt arbete är att göra skillnad för människor. I mitt fall är det att göra en människas sista tid i livet betydelsefull och meningsfull.

Malin Tell, ny bygg- och miljöchef i Svedala kommun sen 1 februari

Vad gör en bygg- och miljöchef?

Vår enhet har hand om miljöfrågor, bygglovsfrågor, kart- och mättjänster och tillsyn inom livsmedel och tobak bland annat. Jag är den som ska leda och stötta verksamheten så att arbetet flyter på. Vi är en liten organisation med stora tillsynsområden så vi måste verkligen arbeta med rätt saker och ha en smidig organisation med effektiva flöden. Vi arbetar ständigt med att samordna och effektivisera. Det gäller att kontinuerligt göra riskbedömningar och prioriteringar av verksamheten.

Var kommer du närmast ifrån?

Jag kommer närmast från Malmö Airport där jag arbetade som miljöchef. Dessförinnan arbetade jag som miljö- och arbetsmiljökonsult och jag har varit bygg- och miljöchef i två andra skånska kommuner. På alla ställen har jag även arbetat med arbetsmiljöfrågor och verksamhetsutveckling.

Vad står högst på din agenda nu?

Som ny chef är det avgörande att jag lär känna kommunen, verksamheten och våra anställda. Fokus är därefter verksamhetsutveckling så att vi kan utföra vårt uppdrag på allra bästa sätt för kommunen. Vi har kommit en bra bit i vår digitaliseringsresa och fortsätter där för att ytterligare effektivisera och tillgängliggöra verksamheten. Svedala kommun är en väldigt trevlig kommun med ett fantastiskt strategiskt läge mellan pulsen i storstäderna Malmö / Köpenhamn och det mer stillsamma och

avslappnade Österlen. Jag ser fram emot att medverka till ett hållbart Svedala med möjligheter för hela livet.

Ha ett friskt äldre liv!

Forskning visar att en av nyckelfaktorerna för att må bra och bli gammal är att man ska hålla i gång. Att motionera varje dag är av yttersta vikt både för kroppen men också för hjärnan.

Är du 60+ och vill vara med på ett hälsoäventyr där du får komma ut, röra lite på dig och knyta kontakter? Då är du välkommen att delta i Senior Sport School i Svedala. Här får du prova på olika aktiviteter som Senior Power styrketräning, tematräffar med fokus på hälsa, laga hälsosam mat och få utbildning i hjärt-och lungräddning. Du får också prova på olika idrotter och ta del av intressanta föreläsningar. Senior Sport School pågår i 12 veckor per termin och vi träffas två gånger i veckan. Träffarna är oftast på förmiddagar kl. 10–12. Skolan planerar att starta i gång vecka 34.

Senior Sport School genomförs i samverkan mellan Riksidrottsförbundets och SISU Idrottsutbildarnas distrikt i Skåne, Region Skåne och Svedala kommun.

Informationsmöte om höstens senior sport school i Svedala
Välkommen till vårt öppna informationsmöte. Alla är välkomna!

Plats: Naverlönnsalen, kommunhuset i Svedala, Åbjörngatan 7.

Tid: torsdagen 15 juni kl. 10–11.

Har du frågor kontakta: Sofi Andersson Lantz, RF-SISU Skåne Sofi.andersson@rfsisu.se, telefon 010-476 57 67.

Badsugen? Nu öppnar vi snart!

Den 3 juni öppnar friluftsbaden i Svedala och Bara. Här kan du njuta av vattnet, grönytorna och förhoppningsvis solen. Här finns både tid och plats för lek och avkoppling. I serveringen erbjuds korv och glass. En härlig plats för både familj och vänner en fin dag! För alla öppettider och faciliteter se kommunens webbsida. Sök på friluftsbad.

Visste du att:

- en av simbassängerna i Svedala mäter hela 50 x 21 meter?
- temperaturen i poolerna är 22 grader?
- Svedala friluftsbad besöktes under 2022 av 14 661 personer?
- Bara friluftsbad besöktes under 2022 av 14 518 personer?
- det såldes totalt 17 900 glassar under 2022?

Svalkande pool

För att lämna ett mindre klimatavtryck gör så här om du ska fylla eller tömma din pool:

Fylla poolen

Fyll gärna på under natten för då är vattenförbrukningen lägre i hela samhället. Fyll poolen under en längre tid, hellre flera nätter än en sammanhängande period.

Tömma poolen

Ha koll på vilka medel du använder i poolen. Om du använt klor, låt vattnet stå några dagar så att klorelet avdunstar.

Vattnet ska därefter i första hand tas om hand på din egen tomt. Detta kan du göra genom att låta vattnet rinna ut på din gräsmatta. Släpp bara ut lite i taget så att vattnet hinner sjunka undan och du slipper översvämning.

Du får inte avleda ditt poolvatten till sjöar eller vattendrag. Inte heller tömma i dagvattenssystemet till exempel via en rännstensbrunn, det är olämpligt och olagligt eftersom detta vatten ofta leds direkt ut i ett vattendrag. Du får inte heller tömma poolvatten till spillvattenssystemet.

Sommaren stannar i Svedalas nya bostadsrätt

Eftersom sommaren så stannar sommarvärmen kvar för bostadsrättsföreningen Bovieran. I det nya huset i Svedala med 54 lägenheter men framför allt 1600 kvadratmeter stor inglasad vinterträdgård med medelhavsklimat året runt kommer värmen att finnas kvar hela året. Det nytänkande projektet med utrymmen för gemenskap och aktivitet är klar för inflyttning efter sommaren.

Visste du att Sege å börjar vid din närmsta brunn?

Allt som rinner ut i rännstensbrunnar hamnar i slutändan i Sege å. Det som rinner ner i rännstensbrunnen utanför ditt hus renas inte i reningsverket innan det går ut i Sege å. Det är därför viktigt att inte tvätta din bil på uppfarten eller gatan om det finns rännstensbrunnar i närheten eller att tömma din pool i dessa brunnar. Klorvatten som når Sege å har stor negativ påverkan på vattenkvaliteten och livsmiljön för organismer och djur i ån.

Testa ekologisk gödning och bidra till mindre algbildning

I Svedala kommun finns många dammar som bidrar till livsmiljöer för både insekter, djur och organismer. Dammarna är till stor del anlagda för att hantera dagvatten från omkringliggande fastigheter, det vill säga regnvatten samt smältvatten från snö. När dagvattnet rinner via trädgårdar, gator och vägar följer olika ämnen och föroreningar med ner i dammen. Vanligt är att gödningsämnen från trädgård- och parkskötsel följer med och bidrar till övergödning och alg tillväxt i dammen. Därför är det bra om du försöker att bara använda gödningsmedel om det är absolut nödvändigt.

Organisk gödsel från höns eller hav

Parkförvaltningen i Svedala kommun arbetar så strategiskt som möjligt med gödningsmedel, det vill säga vi använder så lite som möjligt och endast där behov finns. Genom att tillföra gödning i små mängder men vid ett flertal tillfällen hinner näringen tas upp av växterna. Parkförvaltningen använder endast organisk gödsel från antingen höns eller hav, och tillförs endast i vissa perennrabatter och lökplanteringar. Då planteringarna främst sätts i urnor eller krukor minskar risken att näringsämnen följer med dagvattnet genom ytavrinning. På Naturskyddsföreningen finns många bra tips på hur du kan bli bättre på att sköta din trädgård på ett ekologiskt sätt.

Tips hur du kan spara vatten!

- Ställ en kanna med vatten i kylskåpet så har du kallt vatten redo, i stället för att spola i kranen tills det blir kallt.
- Ta korta duschar i stället för att bada i badkar.
- Samla upp regnvatten från takrännor för att vattna trädgården.
- Stäng av kranen när du borstar tänderna.
- Diska inte under rinnande vatten.
- Vattna rabatterna när det har börjat skymma, då avdunstar mindre vatten och mer vatten kommer växterna till godo.

Vad händer vid svår torka en varm sommar?

Om vattenreserverna blir få låga kan kommunen utfärda bevattningsförbud. Detta kan innebära att du inte får lov att använda vatten för att vattna dina blommor, eller för att fylla poolen. Vattnet får då enbart användas för hushållsbehov, det vill säga dricksvatten, matlagning, dusch och tvätt.

Vägen mellan Klågerup och Malmö ska förbättras – utredning är klar och visar på flera möjligheter

Väg 841 mellan Klågerup och Malmö är en vältrafikerad väg som många upplever otrygg att färdas på och utmed. För att förbättra trafiksituationen har Svedala kommun medverkat i en utredning om vägens framtida utformning. Studien är nu avslutad vilket innebär att det nu finns framtaget ett antal rekommenderade åtgärder för vägen. Utredningen är ett samarbete mellan flera parter och utöver kommunen har även Skånetrafiken, Region Skåne och Malmö stad medverkat. Utredningen tittade framför allt på kollektivtrafikens framkomlighet och attraktivitet, möjligheterna till att öka cykelpendling samt förbättrad trafiksäkerhet på och tillgänglighet till vägen. En viktig utgångspunkt i utredningen har varit den framtida utvecklingen av Bara och Klågerup.

Utredningens slutsatser

Slutsatserna består bland annat av breddning av väg 841 på vissa sträckor, refuger eller farthinder, upprustning av busshållplatser eller säkra passager till och från hållplatser. Sammanfattningsvis finns det ett antal åtgärder som ska göras, dock kommer inte en större ombyggnad som till exempel antal körfält att öka.

Framtida arbete

Utredningen ligger till grund för framtida planering av underhåll och eventuella investeringar utmed vägen, stora som små. Trafikverket ansvarar för att planera och genomföra flertalet åtgärder. Tidsplan är ännu inte satt för när vilka åtgärder ska göras. Dock pågår en planering just nu för att se om det går att flytta och förbättra hållplatsläget i Linsbo. Av de åtgärderna som Svedala kommun ansvarar för så planeras det för en upprustning av hållplats Spångholmen för att erbjuda en tryggare och trevligare plats i väntan på bussen.

Bara Backar tar form

I Bara har sedan 2017 ett nytt bostadsområde vuxit fram. Målet är 240 bostäder i form av villor, parhus, radhus och lägenheter. På området görs också plats för en ny förskola, flera lekplatser och stora grönytor. Över 100 bostäder är redan byggda och nu påbörjas de sista två etapperna. Under våren 2023 färdigställs markarbeten för etapp tre i söder och byggnation av 23 grupphus ska påbörjas. Markarbeten för etapp två i norr, påbörjas efter sommaren och beräknas vara klart hösten 2024 varefter bygget av grupphus, radhus och marklägenheter kan sätta i gång. Kommunen tillhandahåller här 18 fribyggartomter som fördelas via kommunens tomtkö. Är du intresserad av att bo i områdena hör av dig till kommunen.

Bli en smartare resenär – hållbart resande för miljön och din plånbok

Har du noga funderat igenom vad som är den smartaste vägen till jobb eller skola? Åker du cykel, bil eller buss när du ska till jobb eller skolan? Eller en kombination av dem? Är du en vanemänniska som nästan alltid väljer samma färdmedel? Visste du att med en cykel når du nästan alla målpunkter inom din bostadsort på mindre än en kvart? Trots det är det enligt undersökningar förvånande många som väljer bilen.

Cykeln kan vara den avgörande pusselbiten för framtidens resande

Att underlätta för resenärer att kombinera kollektivresan med andra transportsätt kan vara nyckeln till framtidens hållbara resande. Både i Svedala och på andra ställen genomförs aktiviteter för att se hur man kan skapa smidiga övergångar mellan olika trafikslag – ofta är det klassiska transportmedlet cykeln ett starkt alternativ.

Nya lösningar just nu i Svedala

Längs Kyrkogatan bygger vi ny cykelväg mellan den nya busshållplatsen för linje 145 vid Erik Borgströms väg och Gamlegårdsgatan. Busshållplatsen kommer att börja trafikeras i december 2023. På sikt planeras cykelvägen förlängas ner mot centrum och stationen. På södra infarten förstärker vi trafiksäkerheten med gupp. Detta gör vi för att du som cyklist eller gående ska kunna korsa södra infarten tryggare mellan Åkerbruket och Tegelbruksområdena. Det blir också tryggare att komma till hållplatsen. I slutet av året planeras också stationsområdes-bygget starta. Då skapas fler cykel- och bilparkeringar som underlättar för dina kombinationsresor.

Nya möjligheter med buss och lånad cykel

Flera av kommunerna runt Svedala kommun arbetar med att skapa bättre bytespunkter där du kan fortsätta din kollektivtrafikresa vidare med exempelvis lånad cykel. Skånetrafiken erbjuder också Flex 10/30-dagarsbiljetten. Med Flex 10/30 får du 10 valfria resdagar att använda inom 30 dagar från dagen du har köpt biljetten. Vilka dagar du vill resa bestämmer du själv. Ett annat alternativ är 30 dagars biljetten som du kan låna ut 15 gånger till fem mobilnummer. Då kan till exempel hela familjen använda biljetten.

Nytt bostadsområdet i Svedala

Nygårds dammar är ett kommande nytt bostadsområde strax öster om Svedala, i anslutning till dammarna som kallas Rutan och Hjärtat.

Derome Hus är byggherre för hela området och kommer att stå för byggnation av 77 hus i trä. Det planeras också ett grönt stråk med våtmarker och mötesplatser där det ges möjlighet för promenader, lek och rekreation. Start för markarbeten beräknas ske hösten 2023. När markarbeten och gator är anlagda, preliminärt hösten 2024, kommer husbyggnationen att påbörjas.

Låter Nygårds dammar intressant?

Vi rekommenderar att du ställer dig i kommunens tomtkö på svedala.se. Anmäl samtidigt ditt intresse till Derome Hus AB på www.deromebostad.se.

Kulturskolan- lust, inspiration och skapande!

Kulturskolan erbjuder alla barn i grundskolan och gymnasieskolan att gå kurser med olika kulturyrtringar. Vill du lära dig att spela ett instrument, dansa, sjunga, teckna eller kanske filma? Kulturskolan ska ge de kunskaper och färdigheter inom kulturområdet som bidrar till att barnen och ungdomarna växer till harmoniska, ansvarstagande, emotionellt och kulturellt mogna människor. Anmälningssportalen inför höstens kurser öppnar 12 juni.

Detta händer i sommar på Kulturskolan

Kom till följande mötesplatser och lyssna på Kulturskolans elever:

- 29 maj Bara Bibliotek kl.18
- 30 maj Svedala Bibliotek kl.18
- 31 maj Naverlönnskolans matsal kl.18 samt Kuben kl.18
- 1 juni Svedala Bibliotek kl.17 med parad till S.M.U.R.F. för Kulturskoledisco! (biljett krävs)

Se mer utförligt program på webben.

Öppet hus på kulturskolan med dansuppvisning

Lördagen den 10 juni är det Öppet hus med ”prova-på-verksamhet” på Kulturskolan; Naverlönnskolan, Bökebergsgatan 25 i Svedala.

Preliminärt program:

- Kl. 11–12 rundvandring i Kulturskolans lokaler och möjlighet att prova olika instrument, dans med mera.
- Kl. 13 Dansuppvisning av Kulturskolans äldre dansare.
- Kl. 14 Dansuppvisning av Kulturskolans yngre dansare.

400 körsångare i en konsert

Den 8 och 9 juni sjunger Kulturskolan upp i tre olika konserter med ”Tvåornas kör”. Det är alla kommunens tvåor som ger konserterna i Kuben i Bara. Förutom 400 körsångare är kulturskolans lärare kompband. Inbjudna för dagen är föräldrar och lärare på skolorna. ”Tvåornas kör” är från början skapat av musiklärare på Malmö kulturskola och har med åren blivit etablerade på kulturskolor runt om i Sverige.

En regnig dag?

Biblioteken i Bara och Svedala har öppet hela sommaren och är de perfekta ställena när det regnar. Här kan du läsa, pyssla, bygga lego, spela sällskapsspel och låna spännande böcker till Sommarboken. För aktuella öppettider under sommaren se bibliotekets hemsida bibliotek.svedala.se

Kickoff för sommarboken!

Vi kickar igång Sommarboken med pyssel och boktips! Kom och hämta ditt sommarbokshäfte, pyssla, snacka och låna med dig några böcker.

- Klågerups bibliotek 14 juni klockan 13.30–15:00.
- Bara bibliotek 16 juni klockan 11:00–12:30.
- Svedala bibliotek 16 juni klockan 11:00–12:30.

Grattis Hanna!

Du har blivit projektledare för det nya historiprojektet om Svedala kommun som nu sätter i gång.

Berätta vad projektet innebär?

– Det är Föreningen Svedala-Barabygden och vi på Svedala bibliotek som tillsammans har ansökt och fått pengar för att tillgängliggöra historien i våra kommundelar på ett nytt sätt. Dels ska vi göra nya skyltar på ett 30-tal vägar i kommunen där man genom en mycket kort text nedanför vägnamnet får en förklaring på vem personen var. Till exempel finns ”Fru Görvels gata” i kommunen. Vem var hon? Vad gjorde hon så att hon fick en egen väg uppkallad efter sig? På alla stolpar finns det sen QR-koder till webben där man kan läsa mer. Dessutom kommer texter bli inlästa och på vår historiska portal ”Olga” kommer även en interaktiv karta att ligga som visar var skyltarna finns. Det kommer också bli en bok där man kan fördjupa sig i historierna samt en illustrerad barnbok för att tillgängliggöra historierna för de yngre.

Vad tror ni detta kan leda till?

– Vår förhoppning är att öka folkbildandet och sprida kunskap om kommunens historia samt öka intresset hos besökare och turister.

Vilka är med i projektet?

– Det är främst Föreningen Svedala-Barabygden som utgör grunden i projektet men sen är flera enheter på kommunen som Gata-parkenheten och även näringslivsenheten med Jag är representant från Svedala bibliotek och är projektledare. Men för att historierna ska spridas och ge den kunskap som vi vill förmedla behöver vi en bred förankring och därför samarbetar vi brett i hela kommunen med olika lokal uppdragstagare för att hela projektet ska bli omfångsrikt.

När ska projektet vara klart?

– Med hjälp av pengar från europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling genomför vi projektet fram till december 2024. Allt ska vara färdigt då men vi kommer att släppa saker allt eftersom de blir färdiga. Vi lägger upp all aktuell information om projektet löpande på bibliotekets webbplats.

Utmaning sommarboken – för barn, unga och vuxna!

Under sommaren pågår utmaningen Sommarboken på biblioteken i Svedala. Läs eller lyssna på tre böcker - så får du en bok i present!

Så här gör du:

1. Läs eller lyssna på tre böcker.
2. Gå in på bibliotekets hemsida och fyll i formuläret eller hämta en broschyr på biblioteket i Bara, Klågerup eller Svedala. Den kan du skriva i eller rita i rutorna för att berätta vad boken handlade om.
3. Lämna in häftet på biblioteket, med namn och adress, eller skicka in det via hemsidan.
4. Kom och hämta din presentbok!
5. Det finns även en gissningstävling där du har chans att vinna biobiljetter.

Utmaningen pågår från 19 juni till 27 augusti. Välkommen till biblioteken i sommar!

Sommar i Svedala kommun!

I Bara, Klågerup och Svedala bjuds det i sommar bland annat på allsång, musikteater och skapande för stora och små. Sommarscen arrangeras av Biblioteket och Kultur och Fritid i nära samarbete med Kulturskolan, UNGA Musik i Syd och Skånes dansteater. Alla arrangemang är gratis.

Miss inte bland annat ...

- Utomhusteater med Sveamatea i stadsparken i Svedala, 28 juni och 5 juli.
- Allsång i Stadsparken med Midas, Maciel Numhauser och Tomas Djurfeldt i samarbete med S.M.U.R.F Svedala Musikers Unga Rockförening, 29 juni och 6 juli.
- Dansföreställning på Värbytorget med Skånes dansteater, 3 juli.
- Insektorkestern med teater Sagohuset, onsdag 21 juni kl. 10:00, Stadsparken i Svedala.
- Moster Gitarrs Godbitar – gitarr, dragspel, tumma och rytminstrument, tisdag 27 juni kl. 10:00, Stadsparken i Svedala.
- Min bullriga familj med blåskalor med klezmer och balkansväng! Onsdag 28 juni kl. 10:00, Stadsparken i Svedala.
- Sommarscen med Ungas fritid, lördag 1 juli kl. 17–21, Stadsparken i Svedala.
- Ugglan Gugglans modiga visor, tisdag 4 juli kl. 10.00, Stadsparken i Svedala.
- Loopa med Dan Knagg, måndag 3 juli kl. 10:00, Bara bibliotek.

Fira nationaldagen på Stortorget

Tisdag den 6 juni är alla välkomna till Stortorget i Svedala för att fira Sveriges nationaldag. Programmet startar klockan 11 med flagghissning. Dessförinnan är det föreningsparad. Därefter är det utdelning av priser och stipendier. Kulturskolans barnkörer och Schlagerkören underhåller med sång och musik. Hyby scoutkår grillar korv på torget till försäljning. Varmt välkomna!

Svedala marknad

Den 1–2 juli är Svedala Marknad tillbaka! Det blir marknadsstånd längs hela Storgatan med ett färgsprakande tivoli på Stortorget. Underhållning för stora och små utlovas. Arrangör är Svedala kommun och Företagarna Svedala.

Politik och demokrati

På svedala.se hittar du mötestider och protokoll för våra politiska organ som är:

- Kommunfullmäktige
- Kommunstyrelsen
- Bygg- och miljönämnden
- Utbildningsnämnden
- Kultur- och fritidsnämnden
- Socialnämnden
- Teknisk nämnd
- Valnämnd

Kommunfullmäktige 2023

Kommunfullmäktiges möten är öppna för allmänheten och äger rum i Naverlönnnsalen på kommunhuset i Svedala. Mötena går även att följa via webb-tv på svedala.se. Följande datum är det kommunfullmäktige:

- 17 maj
- 21 juni
- 13 september
- 25 oktober
- 29 november

Missa inte, att på onsdag den 21 juni fattar kommunfullmäktige beslut om kommunens budget för 2024. Mötet börjar kl. 09.00 och kan följas via webben eller på plats. Välkomna!

Bra att veta

Redaktion SvedalaNytt: Kommunikatörerna i Svedala kommun

Utebliven SvedalaNytt

Vänligen kontakta PostNord på deras webbplats (www.postnord.se/kundservice) eller ring 0771 33 33 10.

Kontaktuppgifter Svedala kommun

Webbplats: svedala.se

E-postadress: kommunen@svedala.se

Telefon: 040-626 80 00

Postadress: Svedala kommun, 233 80 Svedala